de Hosemont, canonicum Leodiensem, et predictus frater D(ionisius), pro

abbate et conventu suo. elegit Henricum de Linsemeal, investitum de Ab-

seletc '. officialem foraneum. Et ipsi duo inquirent apud Borlo sub prestilo

juraniento.quot modios l)hub predicta décima valeat annuatim, et quantum

valeat ibidem unus modius bladi bereditarie annuatim, et secundum boc

consideratis que ex utraque |)arie fuerint consideranda , ta\al)unt quantum

iota predicta décima valeat in pecunia numerata, deductis censibus, ser-

viciis et juribus ad que predicta décima tenebatur. Si vero ipsi duo in hu-

jusmodi taxatione non poterunl concordare, nos magistei- G(odelridus)

,

arcbidiaconus predictus, cum ipsis duobus vel cum altero eorum taxatio-

nem hujusmodi faciemus. Si vero abquem de nobis tribus niori contingent,

aUi duo eligent îercium loco sui. Taxatione vero bujusmodi facta, scripta

et sigillata, dictus abbas Sancti Trudonis aUquem virum probum, laïcum,

noniine abbatis et conventus de Helencine, de dicta décima investiet per

sententiam scabinorum
,
qui sicut mambordus laïcus , censum et omnia

jura persolvet ecclesie Sancti Trudonis que supradiclus Willelmus de dicta

décima persohere tenebatur: et sic abbas et conventus de Helencincs |)re-

dictam decimam possidebunt, donec abbas, qui pro temporc fuerit in

ecclesia Sancti Trudonis, abbati et ecclesie Helencinensi persolvant illam

summam pecunie, que predicto modo nominata fuerit et taxata, fructibiis

ex eadem décima receptis vel recipiendis , nuUatenus in sortem compu-

tandis. Quicumque vero abbas et ecclesia Sancti Trudonis predictam de-

cimam redimere voluerint, abbas et conventus Helencinensis recepta cau-

tione de pecunia sibi danda, eandem decimam reporlabunt et cflestucabunt

ad opus ecclesie Sancti-Trudonis et omnia illa facient que per sententiam

scabinorum facere tenebunlur. In cujus rei testimonium etmunimen pré-

sentes litteras sigillis nostris cum sigillis abbatum Sancti Trudonis et de

Helencines predictorum in approbationeni premissorum fecimus roborari.

' Ilasscll?
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AcUiin Leodii anno Domini m" ce" quinquagesinio octavo, iiiense decembii

feria tertia post festiini heali Andrée apostoli.

Original, sur paiclicniin, muni de deux fragments de sceaux

eu cire brune, à doubles queues de parchemin. — Des-

cription des sceaux: i" portail d'église de style roman;

légende :... NIENS; 2° abbé assis de face, crosse et lenanl

un livre; légende:... ABBAS SCI T... — Copie dans les car-

lulaircs C, fol. 83; D, fol. 104 v".

CCXLVI.

Guillaume I, abbé de Saint-Troud , et Lambert, abbé de Hetjlissem,

déclarent que le premier de ces monastères peut racheter la dime de

Burloo, an moijen d'une somme de soixante-quinze marcs de Liège.

{ Décembre 12"i9.
)

Universis présentes litteras inspecturis. Wilhelmus, Sancti Trudonis,

ordinis sancti Benedicti , et Lambertiis de Helencines , ordinis premons-

tratensis, Dei c;racia nionasterioriini abbales, salutem in Domino. Noverif

univcrsitas vcstra quod , cuni inter nos et nostros conventus, super quadam

parte dccinie de Borlo, qiiam Willehniis quondam de Borlo jure hercdi-

tario posséderai, ordinatum foret et concessum ut, valore dicte décime

consideratâ, dicta décima taxaretur per vires providos et honestos, domi-

num Gerardum videlicet de Hosemont, canonicum Leodiensem, et domi-

num Henricum, investitum de Aheselete, ofTicialem domini Leodiensis

electi foraneum. Quia predicti G(erardus) et H(enricus) taxationi hujus-

modi non potuerunt interesse, per viruni venerabilem et discretum ma-

gistnun G(odeiridum), Dei gracia Leodiensem archidiaconum, provisorem

domini Leodiensis electi in spiritualibus, et alios bonos viros dicta décima

ad sepluaginta quinque marchas Leodienses est taxata. Ita quod cuicumque

nobis abbati et conventui de Sancto Trudone placuerit dictam decimam

redimere poterimus pro septuaginta quinque marchis antedictis. Et nos
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abbas et convontus de Helencines' prediclam pecuniani pro dicta décima

recipere teneinur ex condiicto, mancntibus tamen conditionibus omnibus,

prout in litteris quibiis présentes sunt annexe ', plenius conlinenlur. In

cujiis rei testimonium présentes lilteras sigillis nostris sigillavimus, in

signum approbationis premissorum. Actum et datum anno Domini m» ce» l"

nono, mense decembri.

Original , sur paichcrain, muni d'un sceau en cire brune à

douhie queue de parchemin. — Description du sceau :

abbé assis de face à tèle nue, tenant de la main droite une

crosse et de la gauche un livre. — Légende: ATIS

ECCLE DE HELENCIN — Copie dans les carlulairis

C,fol. 8-i;D, loi. lOov".

CCXLVII.

Maître Ramier, êcolùtre de Tomjres, fait connaUre les arramjemenU

intercenus entre les monastères de Saint-Trond et de Boneff'e au

sujet de la dime de Borloo.

(Tongres, 9 janvier 1260, n. st.)

Universis présentes litteras visuris, magister R(eynerus),scolaslicus Tun-

grensis, salutem in Domino. Cum inter reh'giosas personas, dominum W(il-